

**(CEASA/GO) Central de Abastecimento de Goiás****ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 005/2015**

As 14:00 horas do dia 30 de junho de 2.015, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 007/2015 - 01/04/2015, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 005/2015, referente ao Processo 201500057000344. Objeto: **TUBOS E CANALETAS PARA ELETRIFICAÇÃO, CABO PP, CONTATOR AUXILIAR, CABO FLEXIVEL, FITA ISOLANTE, ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, LUVA PVC, CANO RIGIDO DE PLASTICO, PVC - CONEXAO, CONEXAO DE PLASTICO, RELE, ILUMINAÇÃO, PARAFUSO (DIVERSOS), EQUIPAMENTO / FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO, REATOR LÂMPADAS, CONEXAO HIDRAULICA DE TUBO DE PVC, SIFAO, SOQUETE LÂMPADA, CORDAO / CABO / FIO PARALELO, MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA CONSTRUÇÃO, TOMADA, FITA ISOLANTE DE AUTO - FUSAO, LÂMPADA, LIXA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ELETRICOS ( DIVERSOS ), INSTALACOES PREDIAIS ELETRICAS ( OBRAS CIVIS ), LÂMPADA FLUORESCENTE, PARAFUSO FIXACAO TELHADO / TELHA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ELETRICOS ( DIVERSOS), ALICATES (DIVERSOS), COMPONENTES E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, CONEXAO PARA TUBO DE PVC, MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E CORRELATOS(DIVERSOS), DISJUNTOR**, Em conformidade com as diposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

**RESULTADO FINAL DA SESSÃO**

Lote n.º: 001

Lote: LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: SERGIO MARCOS CARNEIRO

Valor Total: R\$ 10.504,51

Lote n.º: 002

Lote: LOTE II - MATERIAL HIDRÁULICO

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 1.809,00

**(Lote n.º1) LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO**

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

**Propostas**

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
17.951.462/0001-97 (*)	LICIT DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	39	1		184,20
14.016.932/0001-37 (*)	SERGIO MARCOS CARNEIRO	39	39	30/06/2015 14:29:57	10.504,51
07.928.722/0001-50 (*)	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	39	39	30/06/2015 14:15:47	11.332,81
08.281.580/0001-44 (*)	HEINRICH MIJOLARIO EIRELI EPP	39	39	30/06/2015 14:29:07	12.717,72
07.908.408/0001-05 (*)	VHPM COMERCIAL LTDA - ME	39	39	30/06/2015 14:19:41	22.965,00
20.173.116/0001-30 (*)	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA ME	39	39	30/06/2015 14:24:16	80.315,00

(\*) - Empresa que se declarou Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte no início da sessão.

Lances		
Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
11.330,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 14:45:42
12.580,00	20.173.116/0001-30	30/06/2015 14:53:36
11.329,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 14:57:03
11.260,68	07.928.722/0001-50	30/06/2015 14:57:22
11.328,00	08.281.580/0001-44	30/06/2015 14:57:44
11.250,00	08.281.580/0001-44	30/06/2015 14:58:12
<b>11.249,99</b>	<b>07.928.722/0001-50</b>	<b>30/06/2015 14:59:15</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	14.016.932/0001-37	SERGIO MARCOS CARNEIRO
2º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
3º	08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO EIRELI EPP
4º	07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL LTDA - ME
5º	20.173.116/0001-30	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
Lampada eletronica, branca com reator embutido, 25W.	30 Unidade (s)		R\$ 7,45	GOLDEN	R\$ 223,50	
Lampada eletronica U, 20w 220V, compacta	20 Unidade (s)		R\$ 0,67	MULTILIT	R\$ 13,40	
LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 85 WTS	30 Unidade (s)		R\$ 0,44	MULTILIT	R\$ 13,20	
Lâmpada fluorescente	30 Unidade (s)		R\$ 7,61	MULTILIT	R\$ 228,30	
LAMPADA Fluorescente 110 Watts	30 Unidade (s)		R\$ 12,18	OSRAM	R\$ 365,40	
REATOR ELETRÔNICO 2X40W / LÂMPADA FLUORESCENTE	25 Unidade (s)		R\$ 18,43	ECP	R\$ 460,75	
REATOR ELETRÔNICO 2X32W / LÂMPADA FLUORESCENTE	30 Unidade (s)		R\$ 48,65	ECP	R\$ 1.459,50	
SOQUETE COM RABICHO	30 Unidade (s)		R\$ 1,60	DECORLUX	R\$ 48,00	
Soquete de porcelana com rosca E40.	10 Unidade (s)		R\$ 1,59	DECORLUX	R\$ 15,90	
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	20 Unidade (s)		R\$ 5,21	DECORLUX	R\$ 104,20	
FITA ISOLANTE DE BORRACHA DE AUTO FUSÃO	5 rolo c/ 10 m		R\$ 12,70	3M	R\$ 63,50	
Cabo / Fio Flexível - 2,5 mm <sup>2</sup> , 750 V, cores diversas	2 Rolo(s) c/ 100m		R\$ 72,00	NEXTRON	R\$ 144,00	
Cabo / Fio Flexível - 4 mm <sup>2</sup> , 750 V, cores diversas	2 Rolo(s) c/ 100m		R\$ 120,00	NEXTRON	R\$ 240,00	
Cordão / Cabo / Fio Paralelo - 2 x 2,5 mm <sup>2</sup> , 300 V	100 metro		R\$ 1,73	NEXTRON	R\$ 173,00	
DISJUNTOR - 20A, termomagnético, 1 polo, padrão DIN / UL	15 Unidade (s)		R\$ 4,59	SOPRANO	R\$ 68,85	
DISJUNTOR - 25A, termomagnético, 1 polo, padrão DIN / UL	15 Unidade (s)		R\$ 4,59	SOPRANO	R\$ 68,85	

DISJUNTOR - 30A, termomagnético, 1 polo, padrão DIN / UL	20 Unidade (s)	R\$ 4,00	SOPRANO	R\$ 80,00
DISJUNTOR 250A 40KA - Disparador Ajuste 80-250A	4 Unidade (s)	R\$ 506,33	SOPRANO	R\$ 2.025,32
DISJUNTOR	3 Unidade (s)	R\$ 24,43	SOPRANO	R\$ 73,29
Disjuntor tripolar termomagnético - norma DIN - 50A	3 Unidade (s)	R\$ 25,18	SOPRANO	R\$ 75,54
DISJUNTOR UNIPOLAR - 70A	3 Unidade (s)	R\$ 62,33	SOPRANO	R\$ 186,99
DISJUNTOR - 100A, termomagnético, 3 polos, padrão DIN / UL	3 Unidade (s)	R\$ 91,21	SOPRANO	R\$ 273,63
Cabo PP 2 x 2,5 mm <sup>2</sup> , cores diversas	100 metro	R\$ 2,03	NEXTRON	R\$ 203,00
Cabo PP 4 x 4 mm <sup>2</sup> , cores diversas	100 metro	R\$ 6,28	CORFIO	R\$ 628,00
Cabo PP 3 x 2,5 mm <sup>2</sup> , cores diversas	100 metro	R\$ 2,93	CORFIO	R\$ 293,00
RELE FOTOELÉTRICO RM-10 220V	25 unidade	R\$ 19,37	EXATRON	R\$ 484,25
RELE DE SOBRECARGA MOTO BOMBA 7,5 cv	4 Unidade (s)	R\$ 82,75	JNG	R\$ 331,00
Rele para falta de fase. tensão de 220 até 380V ca.	5 Unidade (s)	R\$ 72,90	JNG	R\$ 364,50
Contator Trifásico para manobra de capacitores 25kVAR	10 Unidade (s)	R\$ 86,15	JNG	R\$ 861,50
TOMADA PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136	30 Unidade (s)	R\$ 5,15	PLUZIE	R\$ 154,50
TOMADA EXTERNA	20 Unidade (s)	R\$ 4,19	PLUZIE	R\$ 83,80
BARRA canaleta PVC não ventilada	20 Barra(s)	R\$ 3,12	PLUZIE	R\$ 62,40
Parafuso alto brocante 4,2/19	100 Unidade (s)	R\$ 0,12	CISER	R\$ 12,00
Parafuso com bucha S-5.	50 Unidade (s)	R\$ 0,08	CISER	R\$ 4,00
PARAFUSO COM FENDA PHILIPS / DIÂMETRO 6 MM	50 unidade	R\$ 0,10	CISER	R\$ 5,00
Alicate universal 8.	1 Unidade (s)	R\$ 28,44	CISER	R\$ 28,44
Alicate de corte, grande, 6 polegadas.	1 Unidade (s)	R\$ 25,00	KALA	R\$ 25,00
interruptor simples (1 seção)	15 Unidade (s)	R\$ 4,98	PLUZIE	R\$ 74,70
Interruptor simples 10A-250V + Tomada 2P+T NBR 10A-250V c	10 Unidade (s)	R\$ 48,43	PLUZIE	R\$ 484,30

**Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item**

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Lampada eletrônica, branca com reator embutido, 25W.	30 Unidade (s)		R\$ 7,45	GOLDEN	R\$ 223,50
Lampada eletrônica U, 20w 220V, compacta	20 Unidade (s)		R\$ 7,00	MULTILIT	R\$ 140,00
LAMPADA ELETRONICA ASPIRAL 85 WTS	30 Unidade (s)		R\$ 14,66	MULTILIT	R\$ 439,80
Lâmpada fluorescente	30 Unidade (s)		R\$ 3,70	MULTILIT	R\$ 111,00
	30 Unidade				

LAMPADA Fluorescente 110 Watts	(s)	R\$ 12,18	OSRAM	R\$ 365,40
REATOR ELETRÔNICO 2X40W / LÂMPADA FLUORESCENTE	25 Unidade (s)	R\$ 18,43	ECP	R\$ 460,75
REATOR ELETRÔNICO 2X32W / LÂMPADA FLUORESCENTE	30 Unidade (s)	R\$ 48,65	ECP	R\$ 1.459,50
SOQUETE COM RABICHO	30 Unidade (s)	R\$ 1,60	DECORLUX	R\$ 48,00
Soquete de porcelana com rosca E40.	10 Unidade (s)	R\$ 1,59	DECORLUX	R\$ 15,90
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	20 Unidade (s)	R\$ 5,21	DECORLUX	R\$ 104,20
FITA ISOLANTE DE BORRACHA DE AUTO FUSÃO	5 rolo c/ 10 m	R\$ 12,70	3M	R\$ 63,50
Cabo / Fio Flexível - 2,5 mm <sup>2</sup> , 750 V, cores diversas	2 Rolo(s) c/ 100m	R\$ 72,00	NEXTRON	R\$ 144,00
Cabo / Fio Flexível - 4 mm <sup>2</sup> , 750 V, cores diversas	2 Rolo(s) c/ 100m	R\$ 120,00	NEXTRON	R\$ 240,00
Cordão / Cabo / Fio Paralelo - 2 x 2,5 mm <sup>2</sup> , 300 V	100 metro	R\$ 1,73	NEXTRON	R\$ 173,00
DISJUNTOR - 20A, termomagnético, 1 polo, padrão DIN / UL	15 Unidade (s)	R\$ 4,59	SOPRANO	R\$ 68,85
DISJUNTOR - 25A, termomagnético, 1 polo, padrão DIN / UL	15 Unidade (s)	R\$ 4,59	SOPRANO	R\$ 68,85
DISJUNTOR - 30A, termomagnético, 1 polo, padrão DIN / UL	20 Unidade (s)	R\$ 4,00	SOPRANO	R\$ 80,00
DISJUNTOR 250A 40KA - Disparador Ajuste 80-250A	4 Unidade (s)	R\$ 506,33	SOPRANO	R\$ 2.025,32
DISJUNTOR	3 Unidade (s)	R\$ 24,43	SOPRANO	R\$ 73,29
Disjuntor tripolar termomagnético - norma DIN - 50A	3 Unidade (s)	R\$ 25,18	SOPRANO	R\$ 75,54
DISJUNTOR UNIPOLAR - 70A	3 Unidade (s)	R\$ 62,33	SOPRANO	R\$ 186,99
DISJUNTOR - 100A, termomagnético, 3 polos, padrão DIN / UL	3 Unidade (s)	R\$ 91,21	SOPRANO	R\$ 273,63
Cabo PP 2 x 2,5 mm <sup>2</sup> , cores diversas	100 metro	R\$ 2,03	NEXTRON	R\$ 203,00
Cabo PP 4 x 4 mm <sup>2</sup> , cores diversas	100 metro	R\$ 6,28	CORFIO	R\$ 628,00
Cabo PP 3 x 2,5 mm <sup>2</sup> , cores diversas	100 metro	R\$ 2,93	CORFIO	R\$ 293,00
RELE FOTOELÉTRICOR RM-10 220V	25 unidade	R\$ 19,37	EXATRON	R\$ 484,25
RELE DE SOBRECARGA MOTO BOMBA 7,5 cv	4 Unidade (s)	R\$ 82,75	JNG	R\$ 331,00
Rele para falta de fase. tensão de 220 até 380V ca.	5 Unidade (s)	R\$ 72,90	JNG	R\$ 364,50
Contator Trifásico para manobra de capacitores 25kVAR	10 Unidade (s)	R\$ 86,15	JNG	R\$ 861,50
TOMADA PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136	30 Unidade (s)	R\$ 5,15	PLUZIE	R\$ 154,50
TOMADA EXTERNA	20 Unidade (s)	R\$ 4,19	PLUZIE	R\$ 83,80
BARRA canaleta PVC não ventilada	20 Barra(s)	R\$ 3,12	PLUZIE	R\$ 62,40
Parafuso alto brocante 4,2/19	100 Unidade (s)	R\$ 0,12	CISER	R\$ 12,00

Parafuso com bucha S-5.	50 Unidade (s)	R\$ 0,08	CISER	R\$ 4,00
PARAFUSO COM FENDA PHILIPS / DIÂMETRO 6 MM	50 unidade	R\$ 0,10	CISER	R\$ 5,00
Alicate universal 8.	1 Unidade (s)	R\$ 28,44	CISER	R\$ 28,44
Alicate de corte, grande, 6 polegadas.	1 Unidade (s)	R\$ 25,00	KALA	R\$ 25,00
interruptor simples (1 seção)	15 Unidade (s)	R\$ 4,98	PLUZIE	R\$ 74,70
Interruptor simples 10A-250V + Tomada 2P+T NBR 10A-250V c	10 Unidade (s)	R\$ 4,84	PLUZIE	R\$ 48,40

<b>Eventos</b>
----------------

30/06/2015 15:01:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

<b>(Lote n.º2) LOTE II - MATERIAL HIDRÁULICO</b>
--

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
14.016.932/0001-37 (*)	SERGIO MARCOS CARNEIRO	21	1		13,20
08.281.580/0001-44 (*)	HEINRICH MIJOLARIO EIRELI EPP	21	18		1.437,70
07.928.722/0001-50 (*)	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	21	21	30/06/2015 14:21:44	2.146,30
07.908.408/0001-05 (*)	VHPM COMERCIAL LTDA - ME	21	21	30/06/2015 14:15:03	2.250,40
20.173.116/0001-30 (*)	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA ME	21	21	30/06/2015 14:29:01	42.000,00

(\*) - Empresa que se declarou Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte no início da sessão.

<b>Lances</b>
---------------

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
2.145,30	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:02:56
2.135,30	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:04:28
2.135,29	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:05:16
2.134,30	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:05:28
2.134,29	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:05:37
2.134,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:05:58
2.133,90	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:06:05
2.130,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:06:43
2.129,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:06:51
2.132,90	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:07:06
2.128,99	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:07:21
2.128,98	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:07:27
2.120,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:07:53
2.128,90	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:07:53
2.119,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:07:59
2.119,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:08:06
2.118,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:08:16

2.118,80	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:08:32
2.118,78	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:08:38
2.118,70	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:08:56
2.118,60	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:09:03
2.118,50	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:09:20
2.118,45	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:09:25
2.118,40	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:09:42
2.118,39	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:09:48
2.118,35	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:10:07
2.115,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:10:15
2.118,34	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:10:17
2.114,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:10:22
2.114,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:10:30
2.113,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:10:46
2.100,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:10:49
2.113,80	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:11:01
2.099,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:11:12
2.099,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:11:18
2.099,98	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:11:25
2.098,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:11:29
2.098,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:11:34
2.097,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:11:45
2.097,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:11:48
2.096,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:11:52
2.090,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:11:59
2.089,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:12:04
2.096,50	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:12:15
2.089,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:12:30
2.088,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:12:41
2.080,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:12:45
2.078,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:12:51
2.088,50	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:12:54
2.077,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:13:08
2.076,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:13:14
2.050,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:13:21
2.049,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:13:27
2.076,50	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:13:28
2.049,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:13:41
2.048,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:13:47
2.045,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:13:58
2.044,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:14:03
2.040,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:14:29
2.039,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:14:35
2.043,50	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:14:45
2.035,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:14:48
2.034,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:14:53
2.038,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:14:56
2.034,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:15:09
2.033,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:15:16

2.030,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:15:18
2.029,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:15:24
2.020,00	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:15:33
2.025,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:15:36
2.029,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:15:44
2.010,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:15:45
2.005,00	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:15:53
2.000,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:16:04
1.999,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:16:11
2.019,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:16:15
1.999,98	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:16:25
1.998,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:16:29
1.999,97	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:16:36
1.997,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:16:41
1.997,00	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:16:41
1.996,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:17:06
1.996,98	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:17:14
1.995,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:17:28
1.994,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:17:36
1.990,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:17:47
1.994,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:17:48
1.989,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:18:05
1.989,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:18:09
1.988,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:18:25
1.987,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:18:42
1.985,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:19:00
1.984,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:19:22
1.980,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:19:35
1.979,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:19:46
1.978,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:19:59
1.978,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:20:04
1.977,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:20:11
1.977,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:20:12
1.976,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:20:21
1.975,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:20:33
1.974,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:20:48
1.974,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:20:51
1.973,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:21:01
1.973,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:21:02
1.970,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:21:16
1.969,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:21:29
1.968,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:21:41
1.967,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:22:03
1.966,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:22:15
1.966,50	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:22:32
1.966,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:22:45
1.965,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:23:20
1.964,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:23:37
1.963,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:24:08

1.962,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:24:25
1.962,50	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:25:18
1.962,49	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:25:33
1.962,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:25:52
1.961,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:26:21
1.961,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:26:36
1.960,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:26:53
1.959,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:27:06
1.958,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:27:22
1.958,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:27:35
1.957,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:27:48
1.957,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:28:03
1.956,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:28:15
1.956,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:28:29
1.955,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:28:40
1.955,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:29:03
1.954,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:29:18
1.954,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:29:29
1.953,99	20.173.116/0001-30	30/06/2015 15:29:49
1.953,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:30:05
1.950,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:30:12
1.949,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:30:27
1.948,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:30:49
1.948,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:31:02
1.947,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:31:16
1.947,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:31:31
1.946,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:31:51
1.946,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:32:03
1.945,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:32:13
1.945,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:32:25
1.944,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:32:37
1.944,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:32:56
1.943,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:33:13
1.943,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:33:31
1.942,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:33:41
1.942,50	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:34:00
1.942,49	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:34:12
1.942,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:34:29
1.941,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:34:41
1.941,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:34:57
1.940,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:35:14
1.940,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:35:28
1.939,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:35:48
1.938,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:36:08
1.937,99	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:36:20
1.937,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:36:51
1.900,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:37:04
1.899,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:37:49
1.895,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:38:06



1.890,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:38:24
1.885,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:38:46
1.884,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:39:07
1.880,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:39:20
1.879,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:39:39
1.875,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:39:58
1.870,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:40:18
1.865,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:40:32
1.860,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:40:58
1.850,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:41:13
1.849,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:41:32
1.845,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:41:51
1.844,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:42:07
1.840,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:42:23
1.839,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:42:44
1.835,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:42:55
1.834,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:43:16
1.830,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:43:32
1.829,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:43:47
1.825,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:44:08
1.824,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:44:28
1.820,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:44:42
1.819,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:45:06
1.815,00	07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:45:30
1.810,00	07.908.408/0001-05	30/06/2015 15:45:45
<b>1.809,00</b>	<b>07.928.722/0001-50</b>	<b>30/06/2015 15:46:45</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
2º	07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL LTDA - ME
3º	20.173.116/0001-30	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
Curva 90º(joelho) em PVC 25mm LL	30 Unidade (s)		R\$ 0,44	krona	R\$ 13,20	
CONEXÃO EM T / PVC - 25MM.	30 Unidade (s)		R\$ 0,67	krona	R\$ 20,10	
LUVA / UNIÃO / LL / 25MM	30 Unidade (s)		R\$ 0,44	krona	R\$ 13,20	
LUVA DE CORRER / PVC / 25MM - Luva de correr, em PVC, 25mm.	20 Unidade (s)		R\$ 7,61	krona	R\$ 152,20	
CANO / 25MM	10 Barra 6m		R\$ 13,28	krona	R\$ 132,80	
JOELHO 90º SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO - 25mm x 3/4 polegada	20 Unidade (s)		R\$ 3,88	krona	R\$ 77,60	
JOELHO 90º SOLDÁVEL E C/ ROSCA - 25mm x 1/2 polegada	20 Unidade (s)		R\$ 3,31	krona	R\$ 66,20	
CANO / 50MM	10 Barra		R\$ 47,86	krona	R\$ 478,60	

Curva 90°(joelho) em PVC 50mm para esgoto	6m 10 Unidade (s)	R\$ 2,88	krona	R\$ 28,80
Luva em PVC 50mm 90° para esgoto	10 Unidade (s)	R\$ 2,32	krona	R\$ 23,20
Luva de correr PVC de 50mm.	10 Unidade (s)	R\$ 16,73	krona	R\$ 167,30
CAP - PVC LL 60mm	10 Unidade (s)	R\$ 5,52	krona	R\$ 55,20
Luva PVC Soldável e com Rosca (LR) 25 mm x 3/4	10 Unidade (s)	R\$ 3,72	krona	R\$ 37,20
CAP PVC ESGOTO - 100mm.	10 Unidade (s)	R\$ 6,81	krona	R\$ 68,10
LIXA para ferro n 80	20 Folha(s)	R\$ 2,55	norton	R\$ 51,00
PLUG/TAMPÃO - roscavel,PVC 3/4	20 Unidade (s)	R\$ 0,59	krona	R\$ 11,80
PLUG/TAMPÃO - roscavel,PVC 1/2	20 Unidade (s)	R\$ 0,41	krona	R\$ 8,20
CAP DE PVC / SOLDAVEL 25MM PARA FINAL DE REDE DE ÁGUA	50 Unidade (s)	R\$ 0,66	krona	R\$ 33,00
LIGAÇÃO / ENGATE FLEXÍVEL PVC - 1/2 polegada x 40cm	50 Unidade (s)	R\$ 3,94	krona	R\$ 197,00
Tubo de ligação 40mm PVC.	20 Unidade (s)	R\$ 22,07	DIVERSOS	R\$ 441,40
Sifão sanfonado universal	10 Unidade (s)	R\$ 7,02	DIVERSOS	R\$ 70,20

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Curva 90°(joelho) em PVC 25mm LL	30 Unidade (s)		R\$ 0,44	krona	R\$ 13,20
CONEXÃO EM T / PVC - 25MM.	30 Unidade (s)		R\$ 0,67	krona	R\$ 20,10
LUVA / UNIÃO / LL / 25MM	30 Unidade (s)		R\$ 0,44	krona	R\$ 13,20
LUVA DE CORRER / PVC / 25MM - Luva de correr, em PVC, 25mm.	20 Unidade (s)		R\$ 7,61	krona	R\$ 152,20
CANO / 25MM	10 Barra 6m		R\$ 13,28	krona	R\$ 132,80
JOELHO 90° SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO - 25mm x 3/4 polegada	20 Unidade (s)		R\$ 3,88	krona	R\$ 77,60
JOELHO 90° SOLDÁVEL E C/ ROSCA - 25mm x 1/2 polegada	20 Unidade (s)		R\$ 3,31	krona	R\$ 66,20
CANO / 50MM	10 Barra 6m		R\$ 47,86	krona	R\$ 478,60
Curva 90°(joelho) em PVC 50mm para esgoto	10 Unidade (s)		R\$ 2,88	krona	R\$ 28,80
Luva em PVC 50mm 90° para esgoto	10 Unidade (s)		R\$ 2,32	krona	R\$ 23,20
Luva de correr PVC de 50mm.	10 Unidade (s)		R\$ 16,73	krona	R\$ 167,30
CAP - PVC LL 60mm	10 Unidade (s)		R\$ 5,52	krona	R\$ 55,20
Luva PVC Soldável e com Rosca (LR) 25 mm x 3/4	10 Unidade (s)		R\$ 3,72	krona	R\$ 37,20
CAP PVC ESGOTO - 100mm.	10 Unidade (s)		R\$ 6,81	krona	R\$ 68,10
LIXA para ferro n 80	20 Folha(s) 20 Unidade		R\$ 2,55	norton	R\$ 51,00

PLUG/TAMPÃO - roscavel,PVC 3/4	(s)	R\$ 0,59	krona	R\$ 11,80
PLUG/TAMPÃO - roscavel,PVC 1/2	20 Unidade (s)	R\$ 0,41	krona	R\$ 8,20
CAP DE PVC / SOLDAVEL 25MM PARA FINAL DE REDE DE ÁGUA	50 Unidade (s)	R\$ 0,66	krona	R\$ 33,00
LIGAÇÃO / ENGATE FLEXÍVEL PVC - 1/2 polegada x 40cm	50 Unidade (s)	R\$ 3,94	krona	R\$ 197,00
Tubo de ligação 40mm PVC.	20 Unidade (s)	R\$ 5,21	DIVERSOS	R\$ 104,20
Sifão sanfonado universal	10 Unidade (s)	R\$ 7,01	DIVERSOS	R\$ 70,10

<b>Eventos</b>
----------------

30/06/2015 15:46:45	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.
---------------------	--

<b>Troca de Mensagens</b>
---------------------------

Pregoeiro	30/06/2015 14:24:30	Boa tarde. Senhores licitantes.
Pregoeiro	30/06/2015 14:27:40	Lembramos que as propostas serão cadastradas com valores unitários. Entretanto, durante a etapa competitiva serão ofertados lances por lote.
14.016.932/0001-37	30/06/2015 14:34:57	SR. PREGOEIRO NÃO CONSEGUI REALIZAR O CADASTRO DE TODOS OS ITEMS NO PRAZO DETERMINADO ISSO IMPLICA EM ALGO?
Pregoeiro	30/06/2015 14:41:08	Acredito que o sistema permitirá a sua participação na fase de lances dos lotes que conseguiu lançar ao menos parte dos itens.
14.016.932/0001-37	30/06/2015 14:41:41	A SIM OBRIGADO
08.281.580/0001-44	30/06/2015 14:46:19	Sr Pregoeiro percebi que existe alguns itens diferentes do edital, tem como o Sr analisar este ocorrido??
Pregoeiro	30/06/2015 14:51:33	Considere a especificação que consta do edital.
Pregoeiro	30/06/2015 14:52:20	As especificações no cadastro do comprasnet nem sempre são precisas.
14.016.932/0001-37	30/06/2015 14:52:52	SR PREGOEIRO PEÇO QUE RETIRE O LANCE DE 1437,70 DO LOTE 2 POIS NÃO CONSEGUI INSERIR TODOS OS ITEMS
14.016.932/0001-37	30/06/2015 14:53:42	NO TEMPO DETERMINADO OBG
Mensagem Automática	30/06/2015 14:55:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 001.
14.016.932/0001-37	30/06/2015 14:56:12	SR. PREGOEIRO PEÇO QUE RETIRE O VALOR DE 184,20 DO LOTE 1 POIS O VALOR E IRRELEVANTE
Pregoeiro	30/06/2015 14:57:56	(Mensagem Automática) A proposta de valor R\$ 1.437,70 do lote LOTE II - MATERIAL HIDRÁULICO(002) foi desclassificada pelo Sr. Pregoeiro. Motivo: Solicitação via chat por não conseguir lançar preço para todos os itens.
Mensagem Automática	30/06/2015 15:00:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
08.281.580/0001-44	30/06/2015 15:00:25	Sr Pregoeiro, tambem não consegui enviar todos os itens do lote 2, mais se tiver como permanecer com meu preço para o lote 2 de 1437,70 eu garanto a entrega.
Pregoeiro	30/06/2015 15:00:34	(Mensagem Automática) A proposta de valor R\$ 184,20 do lote

			LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO(001) foi desclassificada pelo Sr. Pregoeiro. Motivo: Solicitação via chat. Cadastramento incompleto dos itens.
Pregoeiro	30/06/2015 15:02:30		Proposta no valor de R\$ 1.437,70 foi desclassificada, conforme solicitação do licitante.
Mensagem Automática	30/06/2015 15:05:00		Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 002.
14.016.932/0001-37	30/06/2015 15:08:08		SR PREGOEIRO FUI DESCALSSIFICADO POR NAO TER CONSEGUIDO INSERRIR TODOS SOS ITEMS MAS SE TIVER COMO PERMANECER EU GARANTO A ENTREGA POR 1750,00
14.016.932/0001-37	30/06/2015 15:08:33		INSERIR*
14.016.932/0001-37	30/06/2015 15:08:49		REFERENTE AO LOTE 2
Mensagem Automática	30/06/2015 15:10:00		Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	30/06/2015 15:11:17		Infelizmente o licitante que não lança proposta para todos os itens é excluído pelo sistema.
14.016.932/0001-37	30/06/2015 15:11:49		A SIM MESMO ASSIM OBRIGADO!!
Pregoeiro	30/06/2015 15:36:05		Senhores licitantes, por questão de economicidade, abstenham-se de ofertar lances de valores irrisórios.
Pregoeiro	30/06/2015 15:52:02		(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 1.809,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação!
Pregoeiro	30/06/2015 15:52:38		(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 10.504,51 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação!
07.928.722/0001-50	30/06/2015 15:54:01		lote 002 ESSE È NOSSO MENOR PREÇO.OBRIGADO.
Pregoeiro	30/06/2015 15:57:55		Convidamos licitante América Tintas Eirelli EPP a apresentar proposta e documentos para habilitação relativo ao lote 2.
Pregoeiro	30/06/2015 15:59:48		Convidamos licitante Sérgio Marcos Carneiro a apresentar proposta e documentos para habilitação relativo ao lote 1
Pregoeiro	30/06/2015 16:02:15		Declaro encerrada a sessão. Oportunamente será agendado no chat nova data para julgamento das propostas.
Pregoeiro	02/07/2015 10:44:58		Comunicamos aos senhores licitantes que a sessão será reaberta em 03/07/2015, às 9:00h, para declarar vencedor(es) e providências decorrentes.
Pregoeiro	02/07/2015 10:45:54		Ficam os licitantes desde já convocados, conforme preceitua o item 15.7 do edital.
Pregoeiro	03/07/2015 09:05:35		Bom dia!
Pregoeiro	03/07/2015 09:05:58		Declaro reaberta a sessão.
Pregoeiro	03/07/2015 09:29:48		(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o propontente do lance R\$ 10.504,51! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	03/07/2015 09:44:58		(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 002 o propontente do lance R\$ 1.809,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de

envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!

Pregoeiro 03/07/2015 10:11:33 (Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!

Pregoeiro 03/07/2015 10:13:24 (Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 7.468/2011. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

---

PREGOEIRO - Kleber Guedes Medrado

Voltar